GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

                                    SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

                                    GRUPO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 055-S, 16 de abril de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições

legais, resolve PRORROGAR ad referendum do Comitê Permanente de

Contratações Temporárias da SEGER, por mais 18 (dezoito) meses, o EDITAL

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SECULT N° 01/2023,

destinado à contratação de pessoal para os cargos de Assistente de Gestão e

Técnico Cultural de Nível Superior, para atender à necessidade temporária de

excepcional interesse público, no âmbito da Secretaria de Estado da Cultura,

com base na Lei Complementar nº 809 de 24/09/2015. Os interessados

poderão obter cópia integral do Edital e anexos no endereço eletrônico:

www.selecao.es.gov.br.

Vitória, 16 de abril de 2025

FABRICIO NORONHA FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura

20
25

-K
7V

5Q
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
4/

20
25

 1
6:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 16/04/2025 16:39:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/04/2025 16:39:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIANE PERIN (CHEFE GRUPO RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GRH - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-K7V5Q7

20
25

-K
7V

5Q
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
4/

20
25

 1
6:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-04-16T16:39:32-0300